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RM.0002.13.2025 

Protokół nr XIII/2025 

z obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 

w dniu 11 marca 2025 r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22, 95-030 Rzgów 

 

Ad.1.  

Obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie otworzył o godz. 18:30 Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński. Sesja zwołana została na godz. 18:30.  

Sesja zwołana została na wniosek Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego zgodnie z art. 

20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 

ze zm.). Wniosek stanowi załącznik do protokołu.  

 

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powitał Burmistrza Rzgowa Mateusza 

Kamińskiego, Skarbnika Miasta Annę Czarnocką oraz poinformował, że obrady XIII sesji są 

transmitowane na żywo, natomiast nagranie z obrad sesji jest utrwalane i udostępniane w 

Internecie.    

 

Obsługę prawną zapewniał radca prawny Leopold Ciesielski.  

 

Ad.2.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Jarosław Świerczyński poinformował, że na 

ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych było 15 radnych i stwierdził prawomocność 

obrad. Lista obecności radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad.3.  

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński na podstawie §17 Statutu Gminy Rzgów zgłosił 

na sekretarza obrad kandydaturę radnego Pawła Redzynia.  

W głosowaniu: 13 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”, Rada Miejska w Rzgowie 

wyraziła zgodę na powołanie sekretarza obrad radnego Pawła Redzynia. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (14 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Mariusz 

Nadrowski, Marcin Piech, Kordian Skalski, Przemysław Szczech, Jarosław Świerczyński, Anna 

Tumińska-Kubasa, Zbigniew Waprzko, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCY SIĘ” (1 radny) 

Paweł Redzynia 

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Wiesław Gąsiorek 

 

Ad.4. 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński przedstawił porządek obrad i zapytał, czy są 

wnioski o jego zmianę.  

1. Otwarcie XIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Wybór Sekretarza obrad. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Rzgów na lata 2025-2034. (DRUK 1) 
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6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2025. 

(DRUK 2) 

7. Zamknięcie XIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie. 

 

 

Ad.5. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński podziękował Radzie że przyjęli jego wniosek o zwołanie 

sesji i stworzenie możliwości rozważenia przyjęcia dotacji w wysokości 3.630.132 zł z 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na „Przebudowę drogi Kalinko-Morgi”. Burmistrz 

przypomniał, że 4 stycznia 2023 r. większość będąca w obecnej Radzie przyjęła w głosowaniu 

środki na wykonanie projektu przebudowy drogi Kalinko-Morgi. Burmistrz dodał, że droga ta 

stanie się drogą objazdową na czas remontu drogi Wola Rakowa-Rzgów i zasadnym byłoby 

przyjęcie tej dotacji. Burmistrz powiedział, że realizacja tego zadania nie była żadnym 

zaskoczeniem, ponadto na posiedzeniu połączonych Komisji nikt z radnych nie zadawał pytań 

w tym temacie.  

Radny Przemysław Szczech poprał prośbę Burmistrza i dodał, że każda gmina zabiega o środki 

zewnętrzne i nie można sobie pozwolić, aby te środki stracić. Odłożenie w czasie realizacji tej 

drogi nic nie zmieni a spowoduje, że stracimy środki zewnętrzne.  

Mieszkaniec Gminy Rzgów zwrócił uwagę, że powstała szansa na naprawę tej drogi, ponieważ 

w drodze znajduje się mostek, który w każdej chwili może ulec zawaleniu. Po drodze Kalinko-

Morgi jeżdżą samochody ciężarowe oraz maszyny rolnicze, co jeszcze bardziej obciąża 

wytrzymałość mostku. Przebudowa tej drogi zapewni bezpieczeństwo mieszkańców.   

Mieszkanka Gminy Rzgów wyraziła swoje zakończenie sytuacją, która się zadziała w związku 

z realizacją tej inwestycji. Mieszkanka jest zaskoczona tym, że radni nie wiedzieli o inwestycji 

w Kalinko-Morgi, tym bardziej że projekt był szeroko konsultowany oraz grunty pod tą drogę 

zostały wykupione. Ponadto zaskakujące jest to, że zostały już poczynione pewne kroki w 

kierunku tej inwestycji oraz zostały wydatkowane środki, a radni tak łatwo chcą zrezygnować 

z tej inwestycji. Co do samej drogi i wady w postaci mostku, są jeszcze kolejne, w postaci braku 

oświetlenia oraz zakrętu, który jest pod kątem ok 45 stopni, co pozwala kierowcom na 

nadmierną prędkość na tym odcinku drogi.       

Radna Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Edyta Waprzko zwróciła się do rady w celu 

podjęcia stosowanej uchwały i przyznania środków na realizację tej inwestycji. Radna 

podkreśliła jak ciężko jest pozyskać środki unijne i pozbawianie gminy takiej dotacji nie jest 

działaniem dla dobra wspólnego.  

Radny Zbigniew Waprzko powiedział, że te środki to dotacja celowa i nie ma możliwości 

odłożenia jej w czasie czy też przesunięcia tych środków na inny cel. Takie działanie radnych 

może spowodować, że w przyszłości gmina Rzgów nie otrzyma dotacji.   

Sołtys Kalinka Bogusława Pach powiedziała, że mieszkańcy od lat zabiegają o remont tej drogi 

dlatego też Pani sołtys prosi o przyjęcie tych środków i realizację zadania.  

Mieszkanka Gminy Rzgów poprosiła Przewodniczącego rady oraz pozostałych radnych o 

uzasadnienie swojego stanowiska w tej sprawie.  

Radna Justyna Łuczyńska podziękowała za głos Burmistrza, radnych oraz zgromadzonych 

mieszkańców, niemniej jednak radna poprosiła o zachowanie powagi sytuacji, ponieważ w 

przestrzeni publicznej pojawiały się czasem niepoważne komentarze. Radna odniosła się do 

ustawy o samorządzie gminnym, a konkretnie do art. 18 tej ustawy, w którym wskazano 

kompetencje rady, a kompetencji tych rada jest pozbawiana. Radna przywołała przykłady 

innych rad gmin, które poradziły sobie z podobnym problemem i podjęły stosowane uchwały 

w tym zakresie upoważniające wójta, burmistrza do złożenia wniosku o dofinansowanie i 

upoważnienie do przyjęcia przedsięwzięcia. Radna poruszyła temat, ponieważ złożenie 

wniosku o dofinansowanie jest zaciągnięciem zobowiązania finansowego. Radna zapytała jak 



       

3 

 

to się stało, że wniosek o dofinasowanie został złożony w lipcu bądź sierpniu 2024 r. bez wiedzy 

Rady Miejskiej. Radna uważa, że takie tematy każdorazowo powinny być konsultowane z radą. 

W projekcie budżetu na rok 2025 nie było takiej pozycji inwestycyjnej stąd niewiedza radnych.     

Radna podkreśliła, że kompetencje wynikające z ustawy powinny być szanowne i wywieranie 

presji i nacisków na radnych nie jest dobrą formą współpracy.  

Burmistrz powiedział, że od początku zapraszał radnych do rozmów. Co do podejmowania 

uchwał inicjujących proces dofinansowania można przyjąć taką praktykę. Burmistrz słyszał, że 

należy starać się o środki zewnętrzne, o co się postarał.  

Radny Zbigniew Waprzko po raz kolejny zauważył, że podczas posiedzeń komisji nie ma 

żadnej dyskusji czy zastrzeżeń, a na sesji jest szereg wniosków zmieniających przedłożone 

projekty uchwał.  

Radny Przemysław Szczech podziękował mieszkańcom za zainteresowanie całą sprawą.  

Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że nie chodzi o nieprzyjęcie dotacji a 

wyłożenie kolejnych 3.5 mln zł z budżetu, aby ta inwestycja mogła się rozpocząć. Burmistrz 

nie przewidział środków na ten cel w budżecie na rok 2025, co chwili przyjęcia tej inwestycji 

do realizacji spowodowałoby zwiększenie deficytu gminy. Co do kwestii jakości tej drogi, to 

w porównaniu do innych dróg, ta droga jest w dobrym stanie.  

Mieszkanka Gminy Rzgów wyraziła swoje zdziwienie w kwestii nieprzyjęcia dotacji w 

wysokości 3.5 mln zł, ponieważ wystarczy dołożyć kolejne 3.5 mln zł i jest wykonana droga.   

Mieszkanka nie godzi się na to, aby tak niegospodarnie podchodzić do tej inwestycji.  

Mieszkanka Gminy Rzgów stwierdziła, że są niedopowiedzenia między radą miejską a 

burmistrzem odnośnie tej inwestycji. Mieszkanka prosi, aby nie marnować takiej dotacji i 

wykonać tą inwestycję.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski podziękował mieszkańcom za udział w sesji, ale 

poprosił, aby nie budować takiego wrażenia, że radni nie szanują mieszkańców czy nie 

wsłuchują się w ich postulaty, ponieważ jako radni muszą wsłuchiwać się w postulaty 

wszystkich mieszkańców. Wiceprzewodniczący rady dodał, że w gminie nie rozmawia się na 

faktach, nie bada się kwestii bezpieczeństwa, nie wypowiadają się specjaliści tylko zbieramy 

podpisy. Nie zawsze liczba podpisów pod daną ideą przeważa, że ta idea jest ważniejsza. 

Wiceprzewodniczący rady powiedział, że gmina uzyskała dotację na ta drogę, ponieważ tylko 

na tę drogę gmina posiadała projekt. Radny dodał, że nieprawdą jest to, że burmistrz jest 

zaskoczony tym, że radni chcą wiedzieć o jakie dofinansowania występuje, ponieważ już na 

początku kadencji było to sygnalizowane. Jeżeli wniosek o dofinansowanie został złożony w 

lipcu 2024 r. to spokojnie można było utworzyć taką pozycję w projekcie budżetu na rok 2025.  

Skarbnik Ania Czarnocka odniosła się do kwestii deficytu. W projekcie uchwały 

zaproponowano zwiększenie deficytu o kwotę 1 mln zł, ale nie proponuje się zwiększenia 

zadłużenia gminy z tego tytułu. Proponuje się pokrycie deficytu środkami własnymi. 

Uchwalenie deficytu w kwocie prawie 37 mln zł, to jest plan, ponieważ w ciągu roku budżet 

jest zmieniany i co roku zamyka się dużo mniejszą kwotą deficytu.  

Radny Przemysław Szczech odniósł się to liczby projektów drogowych i wskazał, że w 

projekcie budżetu na rok 2025 była zaproponowana pozycja dotycząca wykonania projektu 

drogowego drogi Romanów-Pałczew, ale została odrzucona przez grupę radnych.    

Radna Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Edyta Waprzko powiedziała, że uzyskanie 

dofinansowania jest bardzo istotne, czasem trzeba poświecić inną inwestycję dla takiego 

dofinansowania, wtedy można mówić o współpracy między radnymi i burmistrzem.  

Mieszkanka Gminy Rzgów powiedziała, że odrzucenie takiej dotacji to marnotrawienie 

pieniędzy podatników całej gminy. Jeżeli inwestycja nie zostanie teraz wykonana, to prze 

kolejne kilkanaście lat również. Mieszkanka dziwi się, że tak łatwo rezygnuje się z inwestycji 

kiedy tyle pieniędzy zostało już wydanych chociażby na wykupy gruntów.   
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Przewodniczący rady Jarosław Świerczyński powiedział, że pieniądze nie zostały zmarnowane, 

ponieważ jeśli zostały wykupione grunty to one zostaną na stanie gminy. Jeżeli posiadamy 

projekt, to zawsze można go aktualizować i przedłużać datę jego ważności.  

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński powiedział, że Urząd robi co może aby wykonać jak 

najwięcej projektów drogowych, ale nie chce zmarnować projektów które są już wykonane. 

Burmistrz powiedział, że należy się porozumieć i chce współpracy czego dowodem był 

wniosek o zwołanie sesji.  

 

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zgłosił wniosek formalny do projektu uchwały  

w sprawie wykreślenie pkt 4 z wykazu przedsięwzięć zadania pn. „Rozbudowa drogi gminnej 

nr 106407 w miejscowości Kalinko-Morgi na terenie Gminy Rzgów”. Uzasadnienie: Burmistrz 

Rzgowa na etapie wnioskowanie nie uzyskał zgody Rady Miejskiej i nie poinformował o 

zwiększeniu zobowiązań gminy. Nie umieścił zadania w projekcie budżetu gminy, nie uzyskał 

również zgody na zwiększenie deficytu. Rada Miejska uchwalając budżet określiła priorytety 

inwestycje na rok 2025.   

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek formalny 

Wiceprzewodniczącego rady Kordiana Skalskiego.  

W głosowaniu – 9 „za”, 6 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Wiceprzewodniczącego rady Kordiana 

Skalskiego o dokonanie zmian w projekcie uchwały.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz 

Wiktorowicz  

„PRZECIW” (6 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 11 „za”, 0 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIII/106/2025 w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2025-2034. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (11 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-

Kubasa, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (4 radnych) 

Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew Waprzko 

 

Ad.6. 

Projekt uchwały przedstawił Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski powiedział, że gdyby radni otrzymali ekspertyzę 

dotyczącą budynku świetlicy w Czyżeminku to już dawno środki na Czyżeminek byłyby 

przyjęte.  
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Radna Rady Powiatu Łódzkiego Wschodniego Edyta Waprzko powiedziała, że jeśli radni 

swoim zachowaniem albo zaniechaniem doprowadzą do znacznej utraty środków publicznych 

może to stanowić przestępstwo lub naruszenie prawa. Radna poprosiła, aby Burmistrz 

wyciągnął stosowane konsekwencje do radnych.  

Wiceprzewodniczący rady Kordian Skalski zgłosił wniosek formalny do projektu uchwały  

w sprawie wykreślenie z zwiększenia planu wydatków pkt 2 zadania pn. „Rozbudowa drogi 

gminnej nr 106407 w miejscowości Kalinko-Morgi na terenie Gminy Rzgów" i przeznaczenie 

kwoty 870 tys. zł na zmniejszenie deficytu.  

 

Radna Wioletta Bednarska zgłosiła wniosek formalny do projektu uchwały w sprawie 

wykreślenie z zwiększenia planu wydatków pkt 9 o nazwie „Dotacja podmiotowa dla GOK  

w Rzgowie z przeznaczeniem na organizację jubileuszu ZPiT Rzgowianie - kwota 7.530 zł”  

i przeznaczenie kwoty 7.530 zł na zmniejszenie deficytu. Uzasadnienie: Po kontroli w GOK 

wynika, że GOK posiada środki własne w wysokości 477.239,67 zł, które można przeznaczyć 

na ten cel. Ponadto I transza została przekazana w styczniu, a  kolejna w kwietniu.  

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek formalny 

Wiceprzewodniczącego rady Kordiana Skalskiego.  

W głosowaniu – 9 „za”, 6 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego Wiceprzewodniczącego rady Kordiana 

Skalskiego o dokonanie zmian w projekcie uchwały.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz 

Wiktorowicz  

„PRZECIW” (6 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech, Zbigniew 

Waprzko, Stanisław Zaborowski 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie wniosek formalny radnej 

Wioletty Bednarskiej.  

W głosowaniu – 9 „za”, 2 „przeciw”, 4 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu wniosku formalnego radnej Wioletty Bednarskiej o dokonanie 

zmian w projekcie uchwały.  

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (9 radnych) 

Wioletta Bednarska, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna Mikinka-Dusińska, Paweł 

Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz 

Wiktorowicz  

„PRZECIW” (6 radnych) 

Zbigniew Waprzko, Stanisław Zaborowski 

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (4 radnych) 

Wiesław Gąsiorek, Mariusz Nadrowski, Marcin Piech, Przemysław Szczech 

 

Burmistrz Rzgowa Mateusz Kamiński wyraził swoje niezadowolenie zdjęciem środków na 

zwiększenie dotacji dla GOK z przeznaczeniem dla ZPiT „Rzgowianie”.  

Radna Kamila Kuźnicka była zdziwiona słowami Burmistrz na temat GOK, tym bardziej że 

Burmistrz otrzymał protokół z kontroli GOK i powinien wyciągnąć z tego wnioski.  



       

6 

 

 

 

Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

Kworum zostało potwierdzone.  

W głosowaniu – 12 „za”, 0 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 

postanowiła o przyjęciu Uchwały Nr XIII/107/2025 w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Rzgów na rok 2025. 

 

Wyniki głosowania imiennego: 

„ZA” (12 radnych) 

Wioletta Bednarska, Wiesław Gąsiorek, Kamila Kuźnicka, Justyna Łuczyńska, Justyna 

Mikinka-Dusińska, Mariusz Nadrowski, Paweł Redzynia, Kordian Skalski, Jarosław 

Świerczyński, Anna Tumińska-Kubasa, Łukasz Wiktorowicz, Stanisław Zaborowski  

„WSTRZYMUJĄCYCH SIĘ” (2 radnych) 

Marcin Piech, Przemysław Szczech  

„NIEOBECNY” (1 radny) 

Zbigniew Waprzko 

 

Ad.7. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Jarosław Świerczyński 

o godz. 20:45 zamknął obrady XIII sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.  

 

Dokładny zapis obrad XIII sesji znajduje się na stronach: 

- Biuletynu Informacji Publicznej w zakładce Rada Miejska w Rzgowie – zapis obrazu  

i dźwięku z sesji Rady Miejskiej kadencja 2024-2029, rok 2025.  

- www.rzgow.pl w zakładce Sesje Rady Miejskiej On-Line.   

 

Protokół sporządziła:     Obradom przewodniczył:
  

 

STARSZY INSPEKTOR DS. OBSŁUGI RM      PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  

           Karolina Jardzioch         Jarosław Świerczyński  

 

 

http://www.rzgow.pl/

